
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16 декабря 2021 года_                                                                               № _402_
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2018 года № 89

«Об утверждении Положения о порядке формирования
и ведения реестра документов разрешительного характера»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года № 57-З-IV
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
(САЗ 10-16) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 марта 2018 года № 89 «Об утверждении Положения о порядке
формирования и ведения реестра документов разрешительного характера»
(САЗ 18-13) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 июня 2020 года
№ 196 (САЗ 20-24), от 27 октября 2020 года № 374 (САЗ 20-44), следующие
дополнения:

а) Постановление дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Министерству цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики не реже 1 (одного)
раза в полугодие производить анализ обоснованности запросов должностных
лиц органов государственной власти, органов местного самоуправления,
а также организаций, получивших доступ к сведениям из реестра документов
разрешительного характера»;

б) Приложение к Постановлению дополнить главой 5 следующего
содержания:



- 2 -

«5. Контроль обоснованности запросов к сведениям из Реестра
23. Оператор Реестра по запросу Министерства цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики
представляет перечень запросов в Реестр, произведенных конкретными
должностными лицами абонента, для проведения соответствующего анализа
обоснованности таких запросов.

24. Абонент по запросу Министерства цифрового развития, связи
и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики обязан
обосновать необходимость произведенных запросов должностных лиц,
получивших доступ к сведениям из Реестра».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


